3894. Sorgues, 8. September 1374 
Papst Gregor XI. beauftragt Bischof Raimundus von Padua, Thomas Planta für die
Verwaltung der Burg Chiavenna 1707 Goldflorin und Franciscus de Ponte, dem Boten
von Thomas Planta an die päpstliche Kurie, für Spesen 160 Goldflorin zu zahlen. 

Registereintrag (B), Vatikan.A, Reg. Vat. 270, f. 54v. 

Regest: Mollat, Grégoire XI, 2861. 

Venerabili fratri Raymundo episcopo Paduano1 apostolice sedis nuncio salutem
etc. Fraternitati tue districte precipiendo mandamus, quatinus dilectis filiis nobili vi-
ro Thome de Plantanis2 militi Curiensis diocesis vel eius procuratori ad hoc suf-
ficiens mandatum secundum formam presentibus interclusam habenti, cum ad te ve-
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3893. 1Feldkirch, Vorarlberg. – 2Prämonstratenserkloster St.Luzi in Chur. – 3Bangs, Nofels, Gem. Feld-
kirch. – 4St.Michael, Kirche in Tisis, Stadt Feldkirch.

3894. 1Raimondus, 1374–1386 Bischof v. Padua, ital. Stadt u. Prov. – 2Thomas Planta, 1356–1386.
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nerit pro custodia castri Clauenne3 Cumane4 diocesis, quod pro nobis et ecclesia
Romana custodit et regit, et ex certis aliis causis, de quibus gentes camere nostre te
plenius informabunt, mille septuagentos septem et Francisco de Ponte clerico Cu-
mano familiari dilecti filii nostri cardinalis sancti Petr i ac nuncio dicti Thome ad
nostram presenciam destinato pro certis expensis per ipsum Franciscum in hiis fac-
tis pro Thoma supradicto, prout hec cum gentibus camere nostre inter ipsum Fran-
ciscum et dilectum filium nobilem virum Paulum de Marmorea5 domicellum
Curiensis diocesis nepotem et coram nuncium Thome iamdicti concordata dicun-
tur, centum sexaginta florenos auri de pecuniis, que pro nobis de Alamania a vene-
rabilibus fratribus nostris archiepiscopo Salzeburgensi et episcopo Lauentino6

recepisti, omni dilacione et excusacione cessante et non obstantibus quibuscumque
nostris et gencium camere predicte mandatis contrariis studeas assignare, et de sum-
mis huiusmodi tama) militi quam Francisco prefatis vel eorum procuratoribus ut
predicitur assignandis recipias per publicum instrumentum quitantiam dicti Thome
vel sui procuratoris secundum formam prefati mandati, que eciam mittitur dicto
Thome, quod instrumentum et procuratorium sepe dicti Thome ad prefatam came-
ram studeas destinare, et si huiusmodi pecunias ex quacumque causa non haberes,
cum in isto negocio grande periculum sit in mora, eas omnino et celeriter habere stu-
deas aliunde ipsasque dictis Thome et Francisco vel eorum procuratoribus ut pre-
fertur sine difficultate persolvas. Ceterum duas litteras nostras, per quarum alteram
iam dicto Thome committimus custodiam et regimen prefati castri et per alteram
mandamus hominibus eiusdem castri, ut eidem Thome obediant, inclusas presenti-
bus destinamus tibi mandantes, quatinus eas eidem Tome seu suo procuratori facta
obligacione per eum secundum formam dicti procuratorii, quam ut premittitur inclu-
sam transmittimus, et non alias assignare procur(r)es, nobis seu dictis gentibus came-
re nostre, quicquid in hac parte feceris, celeriter rescripturus. Datum apud Pontem-
sorgie7 Auinionensis diocesis, VI. id. septembris anno quarto. 
a) Es folgen mit mehreren untergesetzten Punkten getilgte Buchstaben. 

3895. Sorgues, 8. September 1374 
Papst Gregor XI. überträgt Thomas Planta die Herrschaft und Verwaltung der Burg
Chiavenna und der dazugehörigen Gebiete, die er im Namen der Römischen Kirche be-
reits regiert, und beauftragt ihn mit der Ausübung der Gerichtsbarkeit nach den gelten-
den Statuten und dem Gewohnheitsrecht. 

Registereintrag (B1), Vatikan.A, Reg. Vat. 266, f. 50v. – Registereintrag (B2), ebd., Reg. Vat. 244 F,
f. 88. 

Zu den Namen vgl. Nr. 3894.

Regest: Mollat, Grégoire XI, 2862. 

Dilecto filio nobili viro Thome de Plantanis militi Curiensis diocesis salutem etc.
De tua probata fidelitate et circumspectionis industria gerentes in domino fiduciam
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3894. 3Chiavenna, ital. Prov. Sondrio. – 4Como, ital. Stadt u. Prov. – 5Paul v. Marmels (Marmorera, Kr.
Surses). – 6Lavant, ehem. Bistum in Kärnten. – 7Sorgues, dép. Vaucluse.
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pleniorem tibi custodiam regimen et gubernationem castri et burgi seu terre Clauen-
ne Cumane diocesis et pertinentiarum ipsorum, quod castrum pro nobis et Roma-
na ecclesia tenes et custodis ad presens, usque ad nostrum beneplacitum committi-
mus per presentes tibi eadem castrum burgum seu terram et pertinencias per te vel
 alium seu alios custodiendi regendi et gubernandi ac eorum incolis iusticiam mini -
strandi et delinquentes secundum iura et laudabiles constitutiones seu consuetudines
dicte terre puniendi et condemnandi et a-) insuper passagium necnon fructus redditus
proventus et obventiones aliaque iura et emolumenta spectancia ad dictum castrum et
 eius dominium petendi exigendi et recipiendi nomine nostro et Romane ecclesie et
de receptis quitandi et absolvendi solventes, plenam concedimus circa huiusmodi cu -
sto diam regimen et gubernationem fuerint oportuna -a) plenam concedimus tenore
presentium facultatem, mandantes harum tenore eisdem incolis, ut tibi et officialibus
tuis in nobis et singulis, que spectant ad huiusmodi custodiam regimen et guberna-
cionem, plenarie pareant et intendant, alioquin sententias et penas, quas tu vel iidem
officiales rite tuleris seu tulerint sive statueris seu statuerint in rebelles, ratas et gratas
habebimus et faciemus auctore deo usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter
observari. Datum apud Pontemsorgie Auinionensis diocesis, VI id. septembris
anno quarto. 
a-a) In B2 et alia faciendi, que circa huiusmodi custodiam regimen et gubernationem fuerint oportuna.

3896. Sorgues, 8. September 1374 
Papst Gregor XI. teilt den Bewohnern Chiavennas mit, er habe sie unter die Herrschaft
und Verwaltung von Thomas Planta (. . . Thome de Plantanis militis Curiensis
diocesis . . .) gestellt, und befiehlt ihnen, diesem zu gehorchen.  

Registereintrag (B), Vatikan.A, Reg. Vat. 266, f. 50v. 

Zur Sache und zu den Namen vgl. Nr. 3894 u. 3895.

Regest: Mollat, Grégoire XI, 2863. 

3897. Sorgues, 8. September 1374 
Papst Gregor XI. lobt Thomas Planta für seine Treue zur Römischen Kirche und er-
mahnt ihn, die beigelegten Mandate für die Übertragung der Herrschaft in Chiavenna
und die Regelung finanzieller Fragen genau zu beachten. 

Registereintrag (B), Vatikan.A, Reg. Vat. 270, f. 61v.

Zu den Namen vgl. Nr. 3894.

Regest: Mollat, Grégoire XI, 2864.

Dilecto filio nobili viro Thome de Plantanis militi Curiensis diocesis salutem etc.
Nobilitatis tue fidelitatem et devocionem, quas habes ad nos et Romanam curiam
iamdiu, de certo probavimus et continue comprobamus de ipsisque sumus informati
plenarie ac plurimum consolati, et propterea de te pro regimine ac custodia castri
Clauenne Cumane diocesis, quod pro nobis et ecclesia Romana custodis, plus-
quam de alio contentamur illaque ad nostrum beneplacitum tibi duximus commit-

tenda, prout in aliis nostris litteris 1 inde confectis plenius continetur. Super petitioni-
bus autem tuis et pecuniis tibi dandis gentes camere nostre de consensu nostro ordi-
narunt, prout in cedulis 2 inclusis in presentibus continetur. Quare nobilitatem ean-
dem rogamus et hortamur attente, quatinus ordinacionem huiusmodi reverenter ac-
ceptans contenta in ea impleas cum effectu. Nos enim te et natos et alios tuos habere
intendimus apostolicis favoribus et graciis commendatos. Datum apud Pontemsor-
gie Auinionensis diocesis, VI. id. septembris anno quarto. 

3898. Avignon, 31. Oktober 1374
Papst Gregor XI. befiehlt . . . Thome de Plantanis1 militi . . . und allen, die mit ihm
die Burg Chiavenna 2 für die Römische Kirche bewachen, dem Erzpriester der Pfarrei
Chiavenna, Franciscus de Ponte, zu vertrauen. 

Registereintrag (B), Vatikan.A, Reg. Vat. 266, f. 56v. 

Regest: Mollat, Grégoire XI, 2949. 

3899. Avignon, 1. November 1374
Papst Gregor XI. beauftragt Bischof Raimundus von Padua, Thomas Planta für die
Verwaltung der Burg Chiavenna 2000 Goldflorin zu zahlen, und teilt ihm mit, Fran-
ciscus de Ponte werde abklären, ob Thomas Planta der Zutritt zur Burg wegen ausste-
hender Soldzahlungen verweigert werde. 

Registereintrag (B1), Vatikan.A, Reg. Vat. 270, f. 64. – Insert (B2) in Nr. 3906 v. 13. Jan. 1375. 

Zu den Namen vgl. Nr. 3894. 

Regest: Mollat, Grégoire XI, 2950. 

Venerabili fratri Raymundo episcopo Paduano apostolice sedis nuncio salutem
etc. Per alias nostras litteras tibi precipiendo mandamus, quod dilecto filio nobili  viro
Thome de Plantanis militi a) Curiensis diocesis pro expensis custodie castri Cla  -
uen ne Cumane diocesis, quod pro nobis et ecclesia Romana nuper acquisivit ac te-
net et gubernat nostro et dicte ecclesie nomine de presenti, duo milia florenorum vel
circa de pecuniis per te a venerabili fratre nostro episcopo Lauentino succollectore
decime in partibus Alamanie dudum indicte deputato receptis vel eius certo nuncio,
quem dictus miles ad te mitteret, secundum modum et formam in predictis litteris
contentas traderes et absque more dispendio assignares. Verum, quia in mora ma-
gnum posset esse periculum, tuam solicitudinem duximus commovendam, ut, si forte
huiusmodi pecunias receptas a te ex aliqua causa alienasses, omnino procurres, ut non
sit defectus, quin militi aut nuncio prelibatis prefatam summam in predictis nostris
lit te ris contentam studeas assignare. Ceterum quia novissime nobis relatum est, quod
vix credere possumus, videlicet quod custodes dicti castri propter defectum solucionis
stipendii eis non facte dictum Thomam excluserunt de castro prefato, nos dilectum
filium Franciscum de Ponte archipresbiterum plebis Clauenne ad prefatos Tho-
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3897. 1Nr. 3895. – 2Nr. 3894.